

# 工事設計書

施工年度	令和 06 年度
事業区分	単県
路線名等 河川名等	佐陀川外
工事名	佐陀川外河川維持工事（年間維持）
施工位置	米子市淀江町佐陀外
設計金額	¥ 23,424,500 円
工事概要	堤防除草工（除草、集草、運搬） A=119100m <sup>2</sup> 堤防除草工（集草、運搬） A=53100m <sup>2</sup> 口儿製作 N=3000個 藻刈工（藻刈、集藻、運搬） A=1900m <sup>2</sup> 藻刈工（運搬） A=3100m <sup>2</sup> 河道掘削 V=100m <sup>3</sup>

# 総括情報表

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日  諸経費体系	24 米子県土整備局 設計書 当初 06-*****-00001-10 0 1 実施単価 33 米子市 淀江町 00-06.04.10(0)  1 公共				
	当 世 代	前 世 代		当 世 代	前 世 代
工種 現場環境改善費 施工地域 契約保証区分 豪雪割増 工期算定区分 週休二日補正係数	14 河川維持 00 率計上しない 19 補正なし 01 金銭保証(0.04%) 01 豪雪割増あり 02 算出しない 01 週休二日補正なし				



# 本工事費 内訳書

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	金 額	備 考
本工事費				
河川維持				(レ <sup>ハ</sup> Ⅱ1)
除草工		一式	12,083,911	(レ <sup>ハ</sup> Ⅱ2)
堤防除草工(佐陀川)		一式	12,083,911	(レ <sup>ハ</sup> Ⅱ3)
除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し	79,000	m2	2,500,350	060410
集草_堤防除草 人力	79,000	m2	1,279,010	060410
積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)	78,300	m2	789,264	060410
積込・荷下し・吊上げ(草)	700	m <sup>2</sup>	40,600	060410
運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間無し 運搬距離4.0km以下(2.5km超)	79,700	m2	265,719	060410

# 本工事費 内訳書

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	金 額	備 考
堤防除草工（精進川）				(レベル3)
		一式	754,378	
除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し	12,400	m2	392,460	060410
集草_堤防除草 人力	12,400	m2	200,756	060410
積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)	12,400	m2	124,992	060410
運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間無し 運搬距離2.5km以下(1.0km超)	12,400	m2	36,170	060410
堤防除草工（加茂川）				(レベル3)
		一式	720,880	
除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し	10,000	m2	316,500	060410
集草_堤防除草 人力	10,000	m2	161,900	060410
積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)	8,000	m2	80,640	060410

# 本工事費 内訳書

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	金 額	備 考
積込・荷下し・吊上げ(草)				
	2,000	m <sup>2</sup>	116,000	060410
運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間有り 運搬距離8.5km以下(7.0km超)				
	10,000	m <sup>2</sup>	45,840	060410
堤防除草工(東山川)				(レ <sup>ハ</sup> ル3)
		一式	112,507	
除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し				
	1,800	m <sup>2</sup>	56,970	060410
集草_堤防除草 人力				
	1,800	m <sup>2</sup>	29,142	060410
積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)				
	1,800	m <sup>2</sup>	18,144	060410
運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間有り 運搬距離8.5km以下(7.0km超)				
	1,800	m <sup>2</sup>	8,251	060410
堤防除草工(加茂川放水路)				(レ <sup>ハ</sup> ル3)
		一式	162,510	
除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し				
	2,600	m <sup>2</sup>	82,290	060410

# 本工事費 内訳書

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	金 額	備 考
集草_堤防除草 人力				
	2,600	m2	42,094	060410
積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)				
	2,600	m2	26,208	060410
運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間有り 運搬距離8.5km以下(7.0km超)				
	2,600	m2	11,918	060410
堤防除草工(後藤川)				(レベル3)
		一式	37,752	
除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し				
	600	m2	18,990	060410
集草_堤防除草 人力				
	600	m2	9,714	060410
積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)				
	600	m2	6,048	060410
運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間有り 運搬距離10.0km以下(8.5km超)				
	600	m2	3,000	060410
堤防除草工(加茂新川)				(レベル3)
		一式	515,618	

# 本工事費 内訳書

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	金 額	備 考
除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し				
	4,600	m2	145,590	060410
集草_堤防除草 人力				
	4,600	m2	74,474	060410
積込・荷下し・吊上げ(草)				
	4,600	m <sup>2</sup>	266,800	060410
運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間有り 運搬距離15.5km以下(12.0km超)				
	4,600	m2	28,754	060410
堤防除草工(水貫川)				(レベル3)
		一式	318,770	
除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し				
	5,100	m2	161,415	060410
集草_堤防除草 人力				
	5,100	m2	82,569	060410
積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)				
	5,100	m2	51,408	060410
運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間有り 運搬距離8.5km以下(7.0km超)				
	5,100	m2	23,378	060410



# 本工事費 内訳書

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	金 額	備 考
堤防除草工（塩川）				(レ <sup>レ</sup> ル3)
		一式	185,013	
除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し				
	3,000	m2	94,950	060410
集草_堤防除草 人力				
	3,000	m2	48,570	060410
積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)				
	3,000	m2	30,240	060410
運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間無し 運搬距離6.0km以下(4.0km超)				
	3,000	m2	11,253	060410
堤防除草工（ボランティア（佐陀川））				(レ <sup>レ</sup> ル3)
		一式	1,092,387	
集草_堤防除草 人力				
	36,900	m2	597,411	060410
積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)				
	36,900	m2	371,952	060410
運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間無し 運搬距離4.0km以下(2.5km超)				
	36,900	m2	123,024	060410

# 本工事費 内訳書

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	金	額	備	考
堤防除草工（ボランティア（精進川））								(レバ)ル3)
				一式		274,357		
集草_堤防除草 人力								
	9,400		m2			152,186		060410
積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)								
	9,400		m2			94,752		060410
運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間無し 運搬距離2.5km以下(1.0km超)								
	9,400		m2			27,419		060410
堤防除草工（ボランティア（水貫川））								(レバ)ル3)
				一式		209,807		
集草_堤防除草 人力								
	6,800		m2			110,092		060410
積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)								
	6,800		m2			68,544		060410
運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間有り 運搬距離8.5km以下(7.0km超)								
	6,800		m2			31,171		060410
ロール製作工								(レバ)ル3)
				一式		1,131,000		

# 本工事費 内訳書

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	金 額	備 考
ロール製作工				
	3,000	個	1,131,000	060410
藻刈(加茂川)				(レベル3)
		一式	941,609	
藻刈り(人力)				
	1,900	m <sup>2</sup>	414,200	060410
集藻(人力)				
	1,900	m <sup>2</sup>	239,400	060410
積込・荷卸・吊上(藻)				
	1,900	m <sup>2</sup>	279,300	060410
運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間有り 運搬距離8.5km以下(7.0km超)				
	1,900	m2	8,709	060410
藻刈り(ボランティア(加茂川))				(レベル3)
		一式	469,910	
積込・荷卸・吊上(藻)				
	3,100	m <sup>2</sup>	455,700	060410
運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間有り 運搬距離8.5km以下(7.0km超)				
	3,100	m2	14,210	060410

# 本工事費 内訳書

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	金 額	備 考
河床掘削工(精進川)				(レベル3)
		一式	282,470	
掘削 土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 5,000m3未満	100	m3	30,660	060410
土砂等運搬 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID区間無し 距離4.0km以下(3.0km超)	100	m3	81,810	060410
残土処分 処分先:(有)小倉興産	100	m 3	170,000	
** 直接工事費 **			12,083,911	
共通仮設費			955,000	
** 共通仮設費計 **			955,000	
** 純工事費 **			13,038,911	
現場管理費			4,577,000	

# 本工事費 内訳書

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	金 額	備 考
**工事原価**				
一般管理費率分			17,615,911	
契約保証費			3,672,043	
一般管理費計			7,046	
**工事価格**			3,679,089	
**消費税相当額**			21,295,000	
**工事費計**			2,129,500	
			23,424,500	

# 施工単価表

除草\_堤防除草

SPK23040171

単第0 -0001 表

肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し

1

m2 当り

機械構成比: 0.97%

労務構成比: 99.03%

材料構成比: 0.00%

市場単価構成比: 0.00%

標準単価:

37.344

代表機労材規格	構成比	単価(積算地区)	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)	備考
草刈機 肩掛式 カッタ径 255mm	0.95%	139	草刈機 肩掛式 カッタ径 255mm	137	MTPC00114 MTPT00114
その他(機械)		0	その他(機械)	0	EK009
特殊作業員	89.48%	21,600	特殊作業員	25,700	RTPC00001 RTPT00001
土木一般世話役	6.67%	24,300	土木一般世話役	26,500	RTPC00009 RTPT00009
その他(労務)		0.9	その他(労務)	0	ER009
積算単価		31.65	積算単価	0	EP001
A=5 肩掛式(カッタ径255mm) D=1 -(全ての費用)			C=2 飛散防止措置無し		
[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00114 損料表 欄 = 欄 * ( 欄 / 欄 ) + ( 欄 * 1.1 ) = 131 * (70 / 130) + (73.7) = 139					
【補正式】 31.6457 = 37.3440 * {					
《機械》 ([0.950/100*139/137]) * [0.970/0.950] 《労務》 + ([89.480/100*21,600/25,700] + [6.670/100 * 24,300/26,500]) * [99.030/(89.480+6.670)]					

# 施工単価表

単第0 -0001 表

除草\_堤防除草

SPK23040171

肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し

1

m2 当り

機械構成比: 0.97%

労務構成比: 99.03%

材料構成比: 0.00%

市場単価構成比: 0.00%

標準単価:

37.344

代表機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代表機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
《最終補正率》 + [100-0.970-99.030]/100 }					

集草\_堤防除草  
人力

SPK23040172

# 施工単価表

単第0 -0002 表

頁0-0016

機械構成比: 0.00% 労務構成比: 100.00% 材料構成比: 0.00% 市場単価構成比: 0.00% 標準単価: 1 m2 当り 21.236

代表機労材規格	構成比	単価(積算地区)	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)	備考
普通作業員	94.51%	16,800	普通作業員	22,300	RTPC00002 RTPT00002
土木一般世話役	5.49%	24,300	土木一般世話役	26,500	RTPC00009 RTPT00009
積算単価		16.19	積算単価	0	EP001
A=4 人力			C=1 -(全ての費用)		
【補正式】 16.1891 = 21.2360 * { 《労務》 + ([94.510/100*16,800/22,300] + [5.490/100 * 24,300/26,500]) * [100.000/(94.510+5.490)] 《最終補正率》 + [100-100.000]/100 }					



# 施工単価表

SPK23040174

単第0 -0003 表

積込・荷卸\_堤防除草

ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)

機械構成比: 0.00% 労務構成比: 100.00% 材料構成比: 0.00% 市場単価構成比: 0.00% 標準単価: 13.38

代表機労材規格	構成比	単価(積算地区)	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)	備考
普通作業員	100.00%	16,800	普通作業員	22,300	RTPC00002 RTPT00002
積算単価		10.08	積算単価	0	EP001
A=1 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)			B=1 -(全ての費用)		
【補正式】 10.0800 = 13.3800 * { 《労務》 + ([100.000/100*16,800/22,300]) * [100.000/100.000] 《最終補正率》 + [100-100.000]/100 }					

## 施工単価表

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
普通作業員	0.51	人	16,800	8,568	RTPC00002
普通作業員	1.0	人	16,800	16,800	RTPC00002
<賃>トラッククレーン(油圧伸縮ジブ型) 4.9t吊 オペレータ付	1.0	日	33,600	33,600	KTPC00024
諸雑費	1	式		2	#91
*** 合計 ***	1,000	m <sup>2</sup>		58,970	
*** 単位当たり ***	1	m <sup>2</sup>		58	

# 施工単価表

運搬(堤防除草)

SPK23040175

単第0 -0005 表

ダンプトラック(2t積級) 梱包無し

DID区間無し 運搬距離4.0km以下(2.5km超) 米子ロールヤード

1

m2 当り

機械構成比: 23.48% 労務構成比:

65.77% 材料構成比: 10.75% 市場単価構成比: 0.00%

標準単価: 3.5936

代表機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代表機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 2t積級 (タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む)	23.48%	5,183	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 2t積級 (タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む)	4,873	MTPC00016T1 MTPT00016T1
一般運転手	65.77%	18,100	運転手(一般)	21,100	RTPC00007 RTPT00007
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	10.75%	146	軽油パトロール給油	138	TTPC00013 TTPT00013
積算単価		3.334	積算単価	0	EP001
A=1 ダンプトラック(2t積級) C=1 DID区間無し E=1 -(全ての費用)			B=2 梱包無し D=3 運搬距離4.0km以下(2.5km超)		
<p>[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00016T1 損料表 欄 = 欄 * ( 欄 / 欄 ) + ( 欄 * 1.1 ) + 損耗費                      = 337 * ( 830 / 180 ) + ( 3,465.0 ) + 163 = 5,183</p> <p>【補正式】                      3.3336 = 3.5936 * {</p> <p>《機械》                      ([23.480/100*5,183/4,873]) * [23.480/23.480]</p> <p>《労務》                      + ([65.770/100*18,100/21,100]) * [65.770/65.770]</p> <p>《材料》                      + ([10.750/100*146/138]) * [10.750/10.750]</p> <p>《最終補正率》                      + [100-23.480-65.770-10.750]/100 }</p>					

# 施工単価表

運搬(堤防除草)

SPK23040175

単第0 -0006 表

ダンプトラック(2t積級) 梱包無し

DID区間無し 運搬距離2.5km以下(1.0km超) 米子ロールヤード

1

m2 当り

機械構成比: 23.48% 労務構成比:

65.77% 材料構成比: 10.75% 市場単価構成比: 0.00%

標準単価: 3.1444

代表機材規格	構成比	単価(積算地区)	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)	備考
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 2t積級 (タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む)	23.48%	5,183	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 2t積級 (タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む)	4,873	MTPC00016T1 MTPT00016T1
一般運転手	65.77%	18,100	運転手(一般)	21,100	RTPC00007 RTPT00007
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	10.75%	146	軽油パトロール給油	138	TTPC00013 TTPT00013
積算単価		2.917	積算単価	0	EP001
A=1 ダンプトラック(2t積級) C=1 DID区間無し E=1 -(全ての費用)			B=2 梱包無し D=2 運搬距離2.5km以下(1.0km超)		
[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00016T1 損料表 欄 = 欄 * ( 欄 / 欄 ) + ( 欄 * 1.1 ) + 損耗費 = 337 * ( 830 / 180 ) + ( 3,465.0 ) + 163 = 5,183					
【補正式】 2.9169 = 3.1444 * {					
《機械》 ([23.480/100*5,183/4,873]) * [23.480/23.480]					
《労務》 + ([65.770/100*18,100/21,100]) * [65.770/65.770]					
《材料》 + ([10.750/100*146/138]) * [10.750/10.750]					
《最終補正率》 + [100-23.480-65.770-10.750]/100 }					

# 施工単価表

運搬(堤防除草)

SPK23040175

単第0 -0007 表

ダンプトラック(2t積級) 梱包無し

DID区間有り 運搬距離8.5km以下(7.0km超) 米子ロールヤード

1

m2 当り

機械構成比: 23.48% 労務構成比:

65.77%

材料構成比: 10.75%

市場単価構成比: 0.00%

標準単価:

4.9412

代表機材規格	構成比	単価(積算地区)	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)	備考
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 2t積級 (タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む)	23.48%	5,183	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 2t積級 (タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む)	4,873	MTPC00016T1 MTPT00016T1
一般運転手	65.77%	18,100	運転手(一般)	21,100	RTPC00007 RTPT00007
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	10.75%	146	軽油パトロール給油	138	TTPC00013 TTPT00013
積算単価		4.584	積算単価	0	EP001
A=1 ダンプトラック(2t積級) C=2 DID区間有り E=1 -(全ての費用)			B=2 梱包無し D=19 運搬距離8.5km以下(7.0km超)		
<p>[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00016T1 損料表 欄 = 欄 * ( 欄 / 欄 ) + ( 欄 * 1.1 ) + 損耗費                      = 337 * ( 830 / 180 ) + ( 3,465.0 ) + 163 = 5,183</p> <p>【補正式】                      4.5837 = 4.9412 * {</p> <p>《機械》                      ([23.480/100*5,183/4,873]) * [23.480/23.480]</p> <p>《労務》                      + ([65.770/100*18,100/21,100]) * [65.770/65.770]</p> <p>《材料》                      + ([10.750/100*146/138]) * [10.750/10.750]</p> <p>《最終補正率》                      + [100-23.480-65.770-10.750]/100 }</p>					

# 施工単価表

運搬(堤防除草)

SPK23040175

単第0 -0008 表

ダンプトラック(2t積級) 梱包無し

DID区間有り 運搬距離10.0km以下(8.5km超) 米子ロールヤード

1

m2 当り

機械構成比: 23.48% 労務構成比:

65.77%

材料構成比: 10.75%

市場単価構成比: 0.00%

標準単価:

5.3904

代表機材規格	構成比	単価(積算地区)	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)	備考
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 2t積級 (タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む)	23.48%	5,183	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 2t積級 (タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む)	4,873	MTPC00016T1 MTPT00016T1
一般運転手	65.77%	18,100	運転手(一般)	21,100	RTPC00007 RTPT00007
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	10.75%	146	軽油パトロール給油	138	TTPC00013 TTPT00013
積算単価		5.001	積算単価	0	EP001
A=1 ダンプトラック(2t積級) C=2 DID区間有り E=1 -(全ての費用)			B=2 梱包無し D=20 運搬距離10.0km以下(8.5km超)		
<p>[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00016T1 損料表 欄 = 欄 * ( 欄 / 欄 ) + ( 欄 * 1.1 ) + 損耗費                      = 337 * ( 830 / 180 ) + ( 3,465.0 ) + 163 = 5,183</p> <p>【補正式】                      5.0004 = 5.3904 * {</p> <p>《機械》                      ([23.480/100*5,183/4,873]) * [23.480/23.480]</p> <p>《労務》                      + ([65.770/100*18,100/21,100]) * [65.770/65.770]</p> <p>《材料》                      + ([10.750/100*146/138]) * [10.750/10.750]</p> <p>《最終補正率》                      + [100-23.480-65.770-10.750]/100 }</p>					

# 施工単価表

運搬(堤防除草)

SPK23040175

単第0 -0009 表

ダンプトラック(2t積級) 梱包無し

DID区間有り 運搬距離15.5km以下(12.0km超) 米子ロールヤード

1

m2 当り

機械構成比: 23.48% 労務構成比:

65.77%

材料構成比: 10.75%

市場単価構成比: 0.00%

標準単価:

6.738

代表機材規格	構成比	単価(積算地区)	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)	備考
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 2t積級 (タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む)	23.48%	5,183	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 2t積級 (タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む)	4,873	MTPC00016T1 MTPT00016T1
一般運転手	65.77%	18,100	運転手(一般)	21,100	RTPC00007 RTPT00007
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	10.75%	146	軽油パトロール給油	138	TTPC00013 TTPT00013
積算単価		6.251	積算単価	0	EP001
A=1 ダンプトラック(2t積級) C=2 DID区間有り E=1 -(全ての費用)			B=2 梱包無し D=22 運搬距離15.5km以下(12.0km超)		
<p>[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00016T1 損料表 欄 = 欄 * ( 欄 / 欄 ) + ( 欄 * 1.1 ) + 損耗費                      = 337 * ( 830 / 180 ) + ( 3,465.0 ) + 163 = 5,183</p> <p>【補正式】                      6.2505 = 6.7380 * {</p> <p>《機械》                      ([23.480/100*5,183/4,873]) * [23.480/23.480]</p> <p>《労務》                      + ([65.770/100*18,100/21,100]) * [65.770/65.770]</p> <p>《材料》                      + ([10.750/100*146/138]) * [10.750/10.750]</p> <p>《最終補正率》                      + [100-23.480-65.770-10.750]/100 }</p>					

# 施工単価表

運搬(堤防除草)

SPK23040175

単第0 -0010 表

ダンプトラック(2t積級) 梱包無し

DID区間無し 運搬距離6.0km以下(4.0km超) 米子ロールヤード

1

m2 当り

機械構成比: 23.48% 労務構成比:

65.77% 材料構成比: 10.75% 市場単価構成比: 0.00%

標準単価: 4.0428

代表機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代表機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 2t積級 (タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む)	23.48%	5,183	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 2t積級 (タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む)	4,873	MTPC00016T1 MTPT00016T1
一般運転手	65.77%	18,100	運転手(一般)	21,100	RTPC00007 RTPT00007
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	10.75%	146	軽油パトロール給油	138	TTPC00013 TTPT00013
積算単価		3.751	積算単価	0	EP001
A=1 ダンプトラック(2t積級) C=1 DID区間無し E=1 -(全ての費用)			B=2 梱包無し D=4 運搬距離6.0km以下(4.0km超)		
[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00016T1 損料表 欄 = 欄 * ( 欄 / 欄 ) + ( 欄 * 1.1 ) + 損耗費 = 337 * ( 830 / 180 ) + ( 3,465.0 ) + 163 = 5,183					
【補正式】 3.7503 = 4.0428 * {					
《機械》 ( [23.480/100*5,183/4,873] ) * [23.480/23.480]					
《労務》 + ( [65.770/100*18,100/21,100] ) * [65.770/65.770]					
《材料》 + ( [10.750/100*146/138] ) * [10.750/10.750]					
《最終補正率》 + [100-23.480-65.770-10.750]/100 }					



# 施工単価表

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
梱包_堤防除草 持込	2,100	m2	3.62	7,599	SPK23040173 単第0-0012 表
散財塵芥の収集・運搬	2,100	m <sup>2</sup>	2	4,200	V00022 単第0-0013 表
集草_堤防除草 人力	1,600	m2	16.19	25,904	SPK23040172 単第0-0002 表
*** 合計 ***	100	個		37,703	
*** 単位当たり ***	1	個		377	

# 施工単価表

梱包\_堤防除草  
持込

SPK23040173

単第0 -0012 表

機械構成比： 28.87% 労務構成比： 71.13% 材料構成比： 0.00% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 1 m2 当り 4.0321

代表機材規格	構成比	単価(積算地区)	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)	備考
刈草梱包機械 ハンドガイド式 簡易搭乗型DE駆動梱包径 50×幅70cm	26.49%	4,170	刈草梱包機械 ハンドガイド式 簡易搭乗型DE駆動梱包径 50×幅70cm	4,110	MTPC00119 MTPT00119
その他(機械)		0.09	その他(機械)	0	EK009
特殊作業員	57.38%	21,600	特殊作業員	25,700	RTPC00001 RTPT00001
土木一般世話役	7.88%	24,300	土木一般世話役	26,500	RTPC00009 RTPT00009
その他(労務)		0.2	その他(労務)	0	ER009
積算単価		3.619	積算単価	0	EP001
A=1 持込			B=1 -(全ての費用)		
[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00119 損料表 欄 = 欄 * ( 欄 / 欄 ) + ( 欄 * 1.1 ) = 3,890 * ( 70 / 130 ) + ( 2,222.0 ) = 4,170					
【補正式】 3.6180 = 4.0321 * {					
《機械》 ([26.490/100*4,170/4,110]) * [28.870/26.490] 《労務》 + ([57.380/100*21,600/25,700] + [7.880/100 * 24,300/26,500]) * [71.130/(57.380+7.880)]					

# 施工単価表

SPK23040173

単第0 -0012 表

梱包\_堤防除草  
持込

機械構成比： 28.87% 労務構成比： 71.13% 材料構成比： 0.00% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 1 m2 当り 4.0321

代表機労材規格	構成比	単価(積算地区)	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)	備考
《最終補正率》 + [100-28.870-71.130]/100 }					

# 施工単価表

1,000

m<sup>2</sup> 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
土木一般世話役	0.02	人	24,300	486	RTPC00009
軽作業員	0.16	人	15,200	2,432	RTPC00011
*** 合計 ***	1,000	m <sup>2</sup>		2,918	
*** 単位当たり ***	1	m <sup>2</sup>		2	

# 施工単価表

1,000 m<sup>2</sup> 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
土木一般世話役	0.5	人	24,300	12,150	RTPC00009
普通作業員	12.3	人	16,800	206,640	RTPC00002
*** 合計 ***	1,000	m <sup>2</sup>		218,790	
*** 単位当たり ***	1	m <sup>2</sup>		218	

# 施工単価表

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
普通作業員	7.5	人	16,800	126,000	RTPC00002
*** 合計 ***	1,000	m <sup>2</sup>		126,000	
*** 単位当たり ***	1	m <sup>2</sup>		126	

積込・荷卸・吊上(藻)

V0007

# 施工単価表

単第0 -0016 表

頁0-0031

1,000 m<sup>2</sup> 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
普通作業員	1.28	人	16,800	21,504	RTPC00002
普通作業員	2.5	人	16,800	42,000	RTPC00002 積込・荷卸
<賃>トラッククレーン(油圧伸縮ジブ型) 4.9t吊 オペレータ付	2.5	日	33,600	84,000	KTPC00024 吊上
*** 合計 ***	1,000	m <sup>2</sup>		147,504	
*** 単位当たり ***	1	m <sup>2</sup>		147	

# 施工単価表

単第0 -0017 表

掘削  
土砂 オープンカット 押土無し  
機械構成比： 45.14% 労務構成比： 34.64%

SPK23040001  
障害無し 5,000m3未満  
材料構成比： 20.22%

市場単価構成比： 0.00%

1  
標準単価： 317.66  
m3 当り

代表機労材規格	構成比	単価(積算地区)	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)	備考
バックホウ(クローラ型) 標準型・超低騒音型・排3 山積0.8/平積0.6m3	45.14%	21,900	バックホウ(クローラ型) 標準型・超低騒音型・排3 山積0.8/平積0.6m3	20,600	MTPC00128 MTPT00128
特殊運転手	34.64%	19,800	運転手(特殊)	25,300	RTPC00006 RTPT00006
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	20.22%	146	軽油パトロール給油	138	TTPC00013 TTPT00013
積算単価		306.6	積算単価	0	EP001
A=1 土砂 C=2 押土無し E=3 5,000m3未満			B=1 オープンカット D=1 障害無し		
[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00128	損料表 欄 =	欄 * ( 欄 / 欄 )	+ ( 欄 * 1.1 )		
【補正式】	= 1,910 * (690 / 180) + (14,630.0)	= 21,900			
306.5113 = 317.6600 * {					
《機械》					
( [45.140/100*21,900/20,600] ) * [45.140/45.140]					
《労務》					
+ ( [34.640/100*19,800/25,300] ) * [34.640/34.640]					
《材料》					
+ ( [20.220/100*146/138] ) * [20.220/20.220]					
《最終補正率》					
+ [100-45.140-34.640-20.220]/100 }					



# 施工単価表

土砂等運搬

SPK23040002

単第0 -0018 表

標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)

DID区間無し 距離4.0km以下(3.0km超)

1

m3 当り

機械構成比: 46.25% 労務構成比: 38.07%

材料構成比: 15.68%

市場単価構成比: 0.00%

標準単価:

831.32

代表機労材規格	構成比	単価(積算地区)	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)	備考
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級 (タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む)	46.25%	21,967	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級 (タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む)	20,667	MTPC00018T1 MTPT00018T1
一般運転手	38.07%	18,100	運転手(一般)	21,100	RTPC00007 RTPT00007
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	15.68%	146	軽油パトロール給油	138	TTPC00013 TTPT00013
積算単価		818.1	積算単価	0	EP001
A=1 標準 C=1 土砂(岩塊・玉石混り土含む) E=13 距離4.0km以下(3.0km超)			B=1 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) D=1 DID区間無し		
[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00018T1 損料表 欄 = 欄 * ( 欄 / 欄 ) + ( 欄 * 1.1 ) + 損耗費 = 1,430 * (830 / 180) + (14,740.0) + 667 = 21,967					
【補正式】 818.0639 = 831.3200 * {					
《機械》 ( [46.250/100*21,967/20,667] ) * [46.250/46.250]					
《労務》 + ( [38.070/100*18,100/21,100] ) * [38.070/38.070]					
《材料》 + ( [15.680/100*146/138] ) * [15.680/15.680]					
《最終補正率》 + [100-46.250-38.070-15.680]/100 }					

# 入力データ一覧表

コード	名称・規格など	数量/単位	単価 金額	条件名	値称
X1000	本工事費				
Y1B01	河川維持				
Y1B0102	除草工	式	12,083,911		
Y1B010201	堤防除草工(佐陀川)	式	4,874,943		
SPK23040171	除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し	79,000 m2	31.65 2,500,350	A=5,C=2,D=1 A=肩掛式(カッタ径255mm),C=飛散防止措置無し,D=- (全ての費用)	
SPK23040172	集草_堤防除草 人力	79,000 m2	16.19 1,279,010	A=4,C=1 A=人力,C=- (全ての費用)	
SPK23040174	積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)	78,300 m2	10.08 789,264	A=1,B=1 A=ダンプトラック(2t積級)(梱包無し),B=- (全ての費用)	
V0001	積込・荷下し・吊上げ(草)	700 m <sup>2</sup>	58 40,600		
SPK23040175	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し	79,700 m2	3.33 265,719	A=1,B=2,C=1,D=3,E=1 A=ダンプトラック(2t積級),B=梱包無し,C=DID区間無し,D=運搬距離4.0km以下(2.5km超),E=- (全ての費用)	
Y1B010201	堤防除草工(精進川)	式	754,378		
SPK23040171	除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し	12,400 m2	31.65 392,460	A=5,C=2,D=1 A=肩掛式(カッタ径255mm),C=飛散防止措置無し,D=- (全ての費用)	
SPK23040172	集草_堤防除草 人力	12,400 m2	16.19 200,756	A=4,C=1 A=人力,C=- (全ての費用)	
SPK23040174	積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)	12,400 m2	10.08 124,992	A=1,B=1 A=ダンプトラック(2t積級)(梱包無し),B=- (全ての費用)	
SPK23040175	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し	12,400 m2	2.92 36,170	A=1,B=2,C=1,D=2,E=1 A=ダンプトラック(2t積級),B=梱包無し,C=DID区間無し,D=運搬距離2.5km以下(1.0km超),E=- (全ての費用)	
Y1B010201	堤防除草工(加茂川)	式	720,880		
SPK23040171	除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し	10,000 m2	31.65 316,500	A=5,C=2,D=1 A=肩掛式(カッタ径255mm),C=飛散防止措置無し,D=- (全ての費用)	

# 入力データ一覧表

コード	名称・規格など	数量/ 単位	単 価 額	条 件 名 称	値 称
SPK23040172	集草_堤防除草 人力	10,000 m2	16.19 161,900	A=4,C=1 A=人力,C=- (全ての費用)	
SPK23040174	積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)	8,000 m2	10.08 80,640	A=1,B=1 A=ダンプトラック(2t積級)(梱包無し),B=- (全ての費用)	
V0001	積込・荷下し・吊上げ(草)	2,000 m <sup>2</sup>	58 116,000		
SPK23040175	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し	10,000 m2	4.58 45,840	A=1,B=2,C=2,D=19,E=1 A=ダンプトラック(2t積級),B=梱包無し,C=DID区間有り,D=運搬距離 8.5km以下(7.0km超),E=- (全ての費用)	
Y1B010201	堤防除草工(東山川)	式	112,507		
SPK23040171	除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し	1,800 m2	31.65 56,970	A=5,C=2,D=1 A=肩掛式(カッタ径255mm),C=飛散防止措置無し,D=- (全ての費用)	
SPK23040172	集草_堤防除草 人力	1,800 m2	16.19 29,142	A=4,C=1 A=人力,C=- (全ての費用)	
SPK23040174	積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)	1,800 m2	10.08 18,144	A=1,B=1 A=ダンプトラック(2t積級)(梱包無し),B=- (全ての費用)	
SPK23040175	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し	1,800 m2	4.58 8,251	A=1,B=2,C=2,D=19,E=1 A=ダンプトラック(2t積級),B=梱包無し,C=DID区間有り,D=運搬距離 8.5km以下(7.0km超),E=- (全ての費用)	
Y1B010201	堤防除草工(加茂川放水路)	式	162,510		
SPK23040171	除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し	2,600 m2	31.65 82,290	A=5,C=2,D=1 A=肩掛式(カッタ径255mm),C=飛散防止措置無し,D=- (全ての費用)	
SPK23040172	集草_堤防除草 人力	2,600 m2	16.19 42,094	A=4,C=1 A=人力,C=- (全ての費用)	
SPK23040174	積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)	2,600 m2	10.08 26,208	A=1,B=1 A=ダンプトラック(2t積級)(梱包無し),B=- (全ての費用)	
SPK23040175	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し	2,600 m2	4.58 11,918	A=1,B=2,C=2,D=19,E=1 A=ダンプトラック(2t積級),B=梱包無し,C=DID区間有り,D=運搬距離 8.5km以下(7.0km超),E=- (全ての費用)	
Y1B010201	堤防除草工(後藤川)	式	37,752		

# 入力データ一覧表

コード	名称・規格など	数量/ 単位	単 価 額	条 件 名 称	値 称
SPK23040171	除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し	600 m2	31.65 18,990	A=5,C=2,D=1 A=肩掛式(カッタ径255mm),C=飛散防止措置無し,D=- (全ての費用)	
SPK23040172	集草_堤防除草 人力	600 m2	16.19 9,714	A=4,C=1 A=人力,C=- (全ての費用)	
SPK23040174	積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)	600 m2	10.08 6,048	A=1,B=1 A=ダンプトラック(2t積級)(梱包無し),B=- (全ての費用)	
SPK23040175	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し	600 m2	5 3,000	A=1,B=2,C=2,D=20,E=1 A=ダンプトラック(2t積級),B=梱包無し,C=DID区間有り,D=運搬距離10.0km以下(8.5km超),E=- (全ての費用)	
Y1B010201	堤防除草工(加茂新川)	式	515,618		
SPK23040171	除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し	4,600 m2	31.65 145,590	A=5,C=2,D=1 A=肩掛式(カッタ径255mm),C=飛散防止措置無し,D=- (全ての費用)	
SPK23040172	集草_堤防除草 人力	4,600 m2	16.19 74,474	A=4,C=1 A=人力,C=- (全ての費用)	
V0001	積込・荷下し・吊上げ(草)	4,600 m <sup>2</sup>	58 266,800		
SPK23040175	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し	4,600 m2	6.25 28,754	A=1,B=2,C=2,D=22,E=1 A=ダンプトラック(2t積級),B=梱包無し,C=DID区間有り,D=運搬距離15.5km以下(12.0km超),E=- (全ての費用)	
Y1B010201	堤防除草工(水貫川)	式	318,770		
SPK23040171	除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し	5,100 m2	31.65 161,415	A=5,C=2,D=1 A=肩掛式(カッタ径255mm),C=飛散防止措置無し,D=- (全ての費用)	
SPK23040172	集草_堤防除草 人力	5,100 m2	16.19 82,569	A=4,C=1 A=人力,C=- (全ての費用)	
SPK23040174	積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)	5,100 m2	10.08 51,408	A=1,B=1 A=ダンプトラック(2t積級)(梱包無し),B=- (全ての費用)	
SPK23040175	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し	5,100 m2	4.58 23,378	A=1,B=2,C=2,D=19,E=1 A=ダンプトラック(2t積級),B=梱包無し,C=DID区間有り,D=運搬距離8.5km以下(7.0km超),E=- (全ての費用)	
Y1B010201	堤防除草工(塩川)	式	185,013		

# 入力データ一覧表

コード	名称・規格など	数量/ 単位	単 価 額	条 件 名 称	値 称
SPK23040171	除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し	3,000 m2	31.65 94,950	A=5,C=2,D=1 A=肩掛式(カッタ径255mm),C=飛散防止措置無し,D=- (全ての費用)	
SPK23040172	集草_堤防除草 人力	3,000 m2	16.19 48,570	A=4,C=1 A=人力,C=- (全ての費用)	
SPK23040174	積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)	3,000 m2	10.08 30,240	A=1,B=1 A=ダンプトラック(2t積級)(梱包無し),B=- (全ての費用)	
SPK23040175	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し	3,000 m2	3.75 11,253	A=1,B=2,C=1,D=4,E=1 A=ダンプトラック(2t積級),B=梱包無し,C=DID区間無し,D=運搬距離 6.0km以下(4.0km超),E=- (全ての費用)	
Y1B010201	堤防除草工(ボランティア(佐陀川))	式	1,092,387		
SPK23040172	集草_堤防除草 人力	36,900 m2	16.19 597,411	A=4,C=1 A=人力,C=- (全ての費用)	
SPK23040174	積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)	36,900 m2	10.08 371,952	A=1,B=1 A=ダンプトラック(2t積級)(梱包無し),B=- (全ての費用)	
SPK23040175	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し	36,900 m2	3.33 123,024	A=1,B=2,C=1,D=3,E=1 A=ダンプトラック(2t積級),B=梱包無し,C=DID区間無し,D=運搬距離 4.0km以下(2.5km超),E=- (全ての費用)	
Y1B010201	堤防除草工(ボランティア(精進川))	式	274,357		
SPK23040172	集草_堤防除草 人力	9,400 m2	16.19 152,186	A=4,C=1 A=人力,C=- (全ての費用)	
SPK23040174	積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)	9,400 m2	10.08 94,752	A=1,B=1 A=ダンプトラック(2t積級)(梱包無し),B=- (全ての費用)	
SPK23040175	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し	9,400 m2	2.92 27,419	A=1,B=2,C=1,D=2,E=1 A=ダンプトラック(2t積級),B=梱包無し,C=DID区間無し,D=運搬距離 2.5km以下(1.0km超),E=- (全ての費用)	
Y1B010201	堤防除草工(ボランティア(水貫川))	式	209,807		
SPK23040172	集草_堤防除草 人力	6,800 m2	16.19 110,092	A=4,C=1 A=人力,C=- (全ての費用)	
SPK23040174	積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)	6,800 m2	10.08 68,544	A=1,B=1 A=ダンプトラック(2t積級)(梱包無し),B=- (全ての費用)	

# 入力データ一覧表

コード	名称・規格など	数量/単位	単価 金額	条件 条件名	値 称
SPK23040175	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し	6,800 m2	4.58 31,171	A=1,B=2,C=2,D=19,E=1 A=ダンプトラック(2t積級),B=梱包無し,C=DID区間有り,D=運搬距離 8.5km以下(7.0km超),E=- (全ての費用)	
Y1B010201	ロール製作工	式	1,131,000		
V0002	ロール製作工	3,000 個	377 1,131,000		
Y1B010201	藻刈(加茂川)	式	941,609		
V0005	藻刈り(人力)	1,900 m <sup>2</sup>	218 414,200		
V0006	集藻(人力)	1,900 m <sup>2</sup>	126 239,400		
V0007	積込・荷卸・吊上(藻)	1,900 m <sup>2</sup>	147 279,300		
SPK23040175	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し	1,900 m2	4.58 8,709	A=1,B=2,C=2,D=19,E=1 A=ダンプトラック(2t積級),B=梱包無し,C=DID区間有り,D=運搬距離 8.5km以下(7.0km超),E=- (全ての費用)	
Y1B010201	藻刈り(ボランティア(加茂川))	式	469,910		
V0007	積込・荷卸・吊上(藻)	3,100 m <sup>2</sup>	147 455,700		
SPK23040175	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し	3,100 m2	4.58 14,210	A=1,B=2,C=2,D=19,E=1 A=ダンプトラック(2t積級),B=梱包無し,C=DID区間有り,D=運搬距離 8.5km以下(7.0km超),E=- (全ての費用)	
Y1B010201	河床掘削工(精進川)	式	282,470		
SPK23040001	掘削 土砂 オープンカット 押土無し	100 m3	306.6 30,660	A=1,B=1,C=2,D=1,E=3 A=土砂,B=オープンカット,C=押土無し,D=障害無し,E=5,000m3未満	
SPK23040002	土砂等運搬 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	100 m3	818.1 81,810	A=1,B=1,C=1,D=1,E=13 A=標準,B=バックハウ山積0.8m3(平積0.6m3),C=土砂(岩塊・玉石混 り土含む),D=DID区間無し,E=距離4.0km以下(3.0km超)	

# 入力データ一覧表

コード	名称・規格など	数量/単位	単価額	条件名	値称
#0041	投棄料	式	170,000	C=1 C=投棄料	
W0001	残土処分	100 m <sup>3</sup>	1,700 170,000	A=1700,B=0,C= A=単価,B=特殊製品集計区分,C=機労材集計区分	
G0000	**直接工事費**		12,083,911		
Z0050	共通仮設費		955,000	対象額..... 率..... 率参照額..... 計算情報.....955000=12083911*0.0791 ㊦(0.0791*1.0)	12,083,911 0.0791 12,083,911 1.0000 955,000
G1000	**共通仮設費計**		955,000		
G2000	**純工事費**		13,038,911		
Z0020	現場管理費		4,577,000	対象額..... 率..... 率参照額..... 計算情報.....4577000=13038911*0.3511 ㊦(0.3511+1.0000+0.0000)	13,038,911 0.3511 13,038,911 1.0000 4,577,000
G4000	**工事原価**		17,615,911		
Z0030	一般管理费率分		3,672,043	対象額..... 率..... 率参照額..... 前払補正率... 計算情報.....3672917=17615911*0.2085 ㊦(0.2085*1.0000)	17,615,911 0.2085 17,615,911 1.0000 3,672,917
Z0031	契約保証費		7,046	対象額..... 率..... 当初請対額 当初対象額 計算情報.....7046=17615911*0.0004	17,615,911 0.0004 23,424,500 17,615,911





# 施工一覧表

頁0-0041

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単位	単位数量	金額	条 件
SPK23040171	0 -0001	除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し	m2	1	32	A=5,C=2,D=1
SPK23040172	0 -0002	集草_堤防除草 人力	m2	1	16	A=4,C=1
SPK23040174	0 -0003	積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)	m2	1	10	A=1,B=1
V0001	0 -0004	積込・荷下し・吊上げ(草)	m <sup>2</sup>	1,000	58,970	
SPK23040175	0 -0005	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間無し 運搬距離4.0km以下(2.5km超)	m2	1	3	A=1,B=2,C=1,D=3,E=1
SPK23040175	0 -0006	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間無し 運搬距離2.5km以下(1.0km超)	m2	1	3	A=1,B=2,C=1,D=2,E=1
SPK23040175	0 -0007	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間有り 運搬距離8.5km以下(7.0km超)	m2	1	5	A=1,B=2,C=2,D=19,E=1
SPK23040175	0 -0008	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間有り 運搬距離10.0km以下(8.5km超)	m2	1	5	A=1,B=2,C=2,D=20,E=1
SPK23040175	0 -0009	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間有り 運搬距離15.5km以下(12.0km超)	m2	1	6	A=1,B=2,C=2,D=22,E=1
SPK23040175	0 -0010	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間無し 運搬距離6.0km以下(4.0km超)	m2	1	4	A=1,B=2,C=1,D=4,E=1
V0002	0 -0011	ロール製作工	個	100	37,703	
SPK23040173	0 -0012	梱包_堤防除草 持込	m2	1	4	A=1,B=1

# 施工一覧表

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単 位	単位数	金 額	条 件
V00022	0 -0013	散財塵芥の収集・運搬	m <sup>2</sup>	1,000	2,918	
V0005	0 -0014	藻刈り(人力)	m <sup>2</sup>	1,000	218,790	
V0006	0 -0015	集藻(人力)	m <sup>2</sup>	1,000	126,000	
V0007	0 -0016	積込・荷卸・吊上(藻)	m <sup>2</sup>	1,000	147,504	
SPK23040001	0 -0017	掘削 土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 5,000m <sup>3</sup> 未満	m <sup>3</sup>	1	307	A=1, B=1, C=2, D=1, E=3
SPK23040002	0 -0018	土砂等運搬 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID区間無し 距離4.0km以下(3.0km超)	m <sup>3</sup>	1	818	A=1, B=1, C=1, D=1, E=13



# 機 労 材 集 計 表

項番	単価 コード	集計 区分	数量累計	単 位	単 価 名 称	集 計 区 分 名 称
1	KTPC00024	999	19.8000	日	<賃>トラッククレーン(油圧伸縮ジブ型)	
2	MTPC00114	720	309.6600	日	草刈機	
3	MTPC00119	H00	18.9000	日	刈草梱包機械	
4	MTPC00128	H00	0.7000	時間	バックホウ(クローラ型)	
5	RTPC00001	999	161.1300	人	特殊作業員	
6	RTPC00002	999	364.6630	人	普通作業員	
7	RTPC00006	999	0.4400	人	特殊運転手	
8	RTPC00007	999	22.9400	人	一般運転手	
9	RTPC00009	999	14.1200	人	土木一般世話役	
10	RTPC00011	999	10.0800	人	軽作業員	
11	TTPC00013	999	680.5500	L	軽油	

# 工種別労務費一覧表

【本工事費】

頁0-0045

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単位	数量	金額	うち労務価格	備考
Y1B01		河川維持	式		12,083,911	10,214,800	
Y1B0102		除草工	式				
Y1B010201		堤防除草工（佐陀川）	式				
SPK23040171	0-0001	除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し	m2	79,000	2,500,350	2,370,000	
SPK23040172	0-0002	集草_堤防除草 人力	m2	79,000	1,279,010	1,185,000	
SPK23040174	0-0003	積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)	m2	78,300	789,264	783,000	
V0001	0-0004	積込・荷下し・吊上げ(草)	m <sup>2</sup>	700	40,600	17,500	
SPK23040175	0-0005	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間無し 運搬距離4.0km以下(2.5km超)	m2	79,700	265,719	79,700	米子ロールヤード
Y1B010201		堤防除草工（精進川）	式				
SPK23040171	0-0001	除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し	m2	12,400	392,460	372,000	
SPK23040172	0-0002	集草_堤防除草 人力	m2	12,400	200,756	186,000	
SPK23040174	0-0003	積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)	m2	12,400	124,992	124,000	

# 工種別労務費一覧表

【本工事費】

頁0-0046

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単位	数量	金額	うち労務価格	備考
SPK23040175	0-0006	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間無し 運搬距離2.5km以下(1.0km超)	m2	12,400	36,170	12,400	米子ロールヤード
Y1B010201		堤防除草工(加茂川)	式				
SPK23040171	0-0001	除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し	m2	10,000	316,500	300,000	
SPK23040172	0-0002	集草_堤防除草 人力	m2	10,000	161,900	150,000	
SPK23040174	0-0003	積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)	m2	8,000	80,640	80,000	
V0001	0-0004	積込・荷下し・吊上げ(草)	m <sup>2</sup>	2,000	116,000	50,000	
SPK23040175	0-0007	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間有り 運搬距離8.5km以下(7.0km超)	m2	10,000	45,840	30,000	米子ロールヤード
Y1B010201		堤防除草工(東山川)	式				
SPK23040171	0-0001	除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し	m2	1,800	56,970	54,000	
SPK23040172	0-0002	集草_堤防除草 人力	m2	1,800	29,142	27,000	
SPK23040174	0-0003	積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)	m2	1,800	18,144	18,000	
SPK23040175	0-0007	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間有り 運搬距離8.5km以下(7.0km超)	m2	1,800	8,251	5,400	米子ロールヤード

# 工種別労務費一覧表

【本工事費】

頁0-0047

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単位	数量	金額	うち労務価格	備考
Y1B010201		堤防除草工(加茂川放水路)	式				
SPK23040171	0-0001	除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し	m2	2,600	82,290	78,000	
SPK23040172	0-0002	集草_堤防除草 人力	m2	2,600	42,094	39,000	
SPK23040174	0-0003	積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)	m2	2,600	26,208	26,000	
SPK23040175	0-0007	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間有り 運搬距離8.5km以下(7.0km超)	m2	2,600	11,918	7,800	米子ロールヤード
Y1B010201		堤防除草工(後藤川)	式				
SPK23040171	0-0001	除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し	m2	600	18,990	18,000	
SPK23040172	0-0002	集草_堤防除草 人力	m2	600	9,714	9,000	
SPK23040174	0-0003	積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)	m2	600	6,048	6,000	
SPK23040175	0-0008	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間有り 運搬距離10.0km以下(8.5km超)	m2	600	3,000	1,800	米子ロールヤード
Y1B010201		堤防除草工(加茂新川)	式				
SPK23040171	0-0001	除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し	m2	4,600	145,590	138,000	

# 工種別労務費一覧表

【本工事費】

頁0-0048

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単位	数量	金額	うち労務価格	備考
SPK23040172	0-0002	集草_堤防除草 人力	m2	4,600	74,474	69,000	
V0001	0-0004	積込・荷下し・吊上げ(草)	m <sup>2</sup>	4,600	266,800	115,000	
SPK23040175	0-0009	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間有り 運搬距離15.5km以下(12.0km超)	m2	4,600	28,754	13,800	米子ロールヤード
Y1B010201		堤防除草工(水貫川)	式				
SPK23040171	0-0001	除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し	m2	5,100	161,415	153,000	
SPK23040172	0-0002	集草_堤防除草 人力	m2	5,100	82,569	76,500	
SPK23040174	0-0003	積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)	m2	5,100	51,408	51,000	
SPK23040175	0-0007	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間有り 運搬距離8.5km以下(7.0km超)	m2	5,100	23,378	15,300	米子ロールヤード
Y1B010201		堤防除草工(塩川)	式				
SPK23040171	0-0001	除草_堤防除草 肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し	m2	3,000	94,950	90,000	
SPK23040172	0-0002	集草_堤防除草 人力	m2	3,000	48,570	45,000	
SPK23040174	0-0003	積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)	m2	3,000	30,240	30,000	



# 工種別労務費一覧表

【本工事費】

頁0-0049

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単位	数量	金額	うち労務価格	備考
SPK23040175	0-0010	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間無し 運搬距離6.0km以下(4.0km超)	m2	3,000	11,253	3,000	米子ロールヤード
Y1B010201		堤防除草工(ボランティア(佐陀川))	式				
SPK23040172	0-0002	集草_堤防除草 人力	m2	36,900	597,411	553,500	
SPK23040174	0-0003	積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)	m2	36,900	371,952	369,000	
SPK23040175	0-0005	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間無し 運搬距離4.0km以下(2.5km超)	m2	36,900	123,024	36,900	米子ロールヤード
Y1B010201		堤防除草工(ボランティア(精進川))	式				
SPK23040172	0-0002	集草_堤防除草 人力	m2	9,400	152,186	141,000	
SPK23040174	0-0003	積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)	m2	9,400	94,752	94,000	
SPK23040175	0-0006	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間無し 運搬距離2.5km以下(1.0km超)	m2	9,400	27,419	9,400	米子ロールヤード
Y1B010201		堤防除草工(ボランティア(水貫川))	式				
SPK23040172	0-0002	集草_堤防除草 人力	m2	6,800	110,092	102,000	
SPK23040174	0-0003	積込・荷卸_堤防除草 ダンプトラック(2t積級)(梱包無し)	m2	6,800	68,544	68,000	

# 工種別労務費一覧表

【本工事費】

頁0-0050

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単位	数量	金額	うち労務価格	備考
SPK23040175	0-0007	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間有り 運搬距離8.5km以下(7.0km超)	m2	6,800	31,171	20,400	米子ロールヤード
Y1B010201		ロール製作工	式				
V0002	0-0011	ロール製作工	個	3,000	1,131,000	972,000	
Y1B010201		藻刈(加茂川)	式				
V0005	0-0014	藻刈り(人力)	m <sup>2</sup>	1,900	414,200	414,200	
V0006	0-0015	集藻(人力)	m <sup>2</sup>	1,900	239,400	239,400	
V0007	0-0016	積込・荷卸・吊上(藻)	m <sup>2</sup>	1,900	279,300	119,700	
SPK23040175	0-0007	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間有り 運搬距離8.5km以下(7.0km超)	m2	1,900	8,709	5,700	米子ロールヤード
Y1B010201		藻刈り(ボランティア(加茂川))	式				
V0007	0-0016	積込・荷卸・吊上(藻)	m <sup>2</sup>	3,100	455,700	195,300	
SPK23040175	0-0007	運搬(堤防除草) ダンプトラック(2t積級) 梱包無し DID区間有り 運搬距離8.5km以下(7.0km超)	m2	3,100	14,210	9,300	米子ロールヤード
Y1B010201		河床掘削工(精進川)	式				

# 工種別労務費一覧表

【本工事費】

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単位	数量	金額	うち労務価格	備考
SPK23040001	0-0017	掘削 土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 5 000m3未満	m3	100	30,660	8,700	
SPK23040002	0-0018	土砂等運搬 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID区間無し 距離4.0km以下(3.0km超)	m3	100	81,810	27,100	
#0041		投棄料	式	1	170,000	0	
W0001		残土処分 処分先:(有)小倉興産	m 3	100	170,000	0	県単価